Congressus plene probavit acta praefatorum Consiliariorum: et, cum in ordine diei nullum esset adhuc argumentum, more solito, clausa est sessio.

In fidem: Odón Moles

## 3ª sessio primi Congressus Generalis

In “Molinoviejo”, hora decima cum dimidia diei 4 mensis maii an. 1951, constitutus est, ad tertiam peragendam sessionem, Congressus Generalis, cui praest Pater, cuique omnes Electores qui ad locum Congressus uti dictum est, convenerunt, intersunt.

Ordo diei post lectionem actorum sessionis praecedentis, quae probantur, fuit ut infra servatus:

1) Vicesecretarius S. Gabrielis perutilem praebet explanationem circa actuale apostolatum et rationem ipsius operis S. Gabrielis, quod mirum in modum diffusum est annis proxime elapsis. Pater a Consiliariis omnibus instanter poscit ut pro viribus intendat atque indesinenter laborent in hoc opere propagando, cum ex ipso omnes compertum habeamus tantam Domino gloriam reddere posse;

2) Consiliarius Lusitaniae, usu verbi a Patre de more obtento, rationem reddit de laboribus in Quasi-Regione ab ipso moderata hucusque peractis. Fuse agit circa diversos adspectus apostolatus in natione Lusitana, qui pluries haud facile expleri potest ob

difficultates, quæ ex ipsa formatione juvenum atque ex conditionibus familiarum illius dictionis surgent. Labor Consiliarii et Commissionis huius Quasi-Regionis omnino a Congressu probatur.

3) Consiliarius denique Regionis Hispanicæ, Dr. Franciscus Botella, loquitur de actuali statu operum in Hispania. Pater vero, finita loquutione Rev.mi Consiliarii, amplissimis verbis laudat laborem ab ipso Consiliario factum et postulat a Congressu votum actionis gratiarum pro præfato Rev.mo Doctore Botella: quod Congressus unanimiter lætoque animo concedit.

Sessio postea, more solito, clausa est, cum amplius in ipsa nihil esset tractandum.  
In fidem: Odón Moles

#### 4ª sessio primi Congressus Generalis

Hora sexta postmeridiana, præside Patre, coadunatus fuit Congressus in speciali sessione, ad munera Consilii Generalis Instituti renovanda. Post lecta atque probata acta sessionis præcedentis, Præses Generalis proposuit Congressui, iuxta normam Art. 347 nostrarum Constitutionum, sodales ad diversa munera Consilii. Præfatæ designationes suffragatione secreta ut infra probatæ fuerunt:

Ad munus Secretarii Generalis, Pater proposuit Rev.mum D.num Antonium Pérez Hernández, qui unanimi voto acceptus fuit;

Ad munus Procuratoris Generalis, Pater proposuit Rev.mum D.num Alvarum del Portillo, item unanimiter acceptum;

Ad munus Sacerdotis Secretarii Centralis, propositus et unanimiter acceptus fuit Rev.mus D.nus Joseph Maria Hernández de Garnica;

Ad munus Vicesecretarii Sancti Michaëlis, cum necessaria dispensatione super conditionem socii Electoris, Pater proposuit ac Congressus unanimiter probavit D.num Emmanuelem Moreno;

Ad munus Vicesecretarii Sancti Gabrielis, propositus itemque unanimi voto probatus fuit Rev.mus D.nus Amidaeus de Fuenmayor;

Ad munus Vicesecretarii Sancti Raphaëlis, cum dispensatione pariter circa conditionem Electoris, Pater proposuit D.num Emmanuelem Botas, quem unanimiter Congressus probavit;

Ad munus Missi pro Regione Hispanica, Pater proposuit, cum dispensatione de conditione Electoris, ipsum D.num Emmanuelem Botas, qui acceptus fuit octodecim sodalium favorabili suffragatione, unius vero contraria;

Ad munus Præfecti Studiorum, proposuit Pater D.num Florentinum Pérez Embid. Hæc designatio probata fuit favorabili suffragatione omnium præsentium, uno unice excepto, qui contrarius fuit præfatæ designationi;

Ad munus Administratoris Generalis, Pater proposuit atque Congressus unanimiter probavit D.num Josephum Montañés.

Secretarius postea Generalis, nomine Consilii, expostulavit a Patre ut, si aliter in posterum ipsi non videbitur opportunius faciendum, commoretur periodis alternatis Romæ et Matriti. Cæteri sodales exposcere voluerunt ut præfatum desiderium recensitum fuisset inter Congressus conclusiones, ut desiderium nempe ipsius Congressus.

Precibus de more recitatis, clausa fuit sessio.

In fidem: Odón Moles

### Ultima sessio

Præsïde Patre, coadunatus fuit Congressus Generalis die 5 maii an. 1951, loco et modo ut supra, ad ultimam peragenda sessionem. Post lecta et adprobata quæ in præcedenti sessione acta fuerunt, Pater ac Præsides noster Generalis verba gratulatoria protulit, quia, Deo iuvante, actio Congressus vere proficua definiri poterat. Omnes etenim adsistentes totis viribus navaverunt ad ipsius felicem exitum, quapropter labor hucusque in diversis Regionibus factus facile perpendi valebat, et provide, habita experientia, facilius videbatur futuram actionem apostolicam fructuose ordinare et augere, intra limites quidem a gratia Dei diversimode in unoquoque momento determinatos.

Exposuit postea Præsides Generalis, in ipsius generalibus lineamentis, programma laboris cui in sequenti quinquennio ipse Pater cum Consilio incumbere vellet, iuxta dicta in Congressu.

Præscripsit denique ut lectæ fuissent decisiones seu conclusiones Congressus, quæ infra allegantur. Et cum precibus ad gratias Deo referendas et Benedictione Eucharistica a Patre impertita, fuit clausus hic primus Congressus Generalis Sectionis virorum Instituti.

In fidem: Odón Moles

### Conclusiones

I. Congressus, nomine Instituti universi, gratias humillime refert Beatissimo Patri, ob definitivam ab eo concessam approbationem Operi Dei ipsiusque Constitutionibus.

II. Congressus plene omnia approbat, que hucusque in Operis gubernatione facta fuerunt: atque imo ex corde gratias Patri ac Conditori nostro agit pro omnibus ab eo pro Instituto gestis.

III. Congressus, verba a Patre prima illius sessione probata accipiens, vult atque ita probat ut omni conatu Institutum suum prosequatur inceptum, semper nempe accuratius atque impensius formationem, tum asceticam cum circa theologicas, philosophicas, etc. disciplinas, sociis omnibus, præcipue Numerariis, tradendi. Hunc in finem, Institutum potissimum niti debet ut ædes, quæ nunc Romæ extruuntur, quam primum plenam efficientiam attingere valeant, sicque in illis membra ex universis Instituti Regionibus delecta, præparari atque institui possint.

IV. Circa Instituti per orbem diffusionem, Congressus, Deo gratias humiliter referens ob tot bona Instituto concessa, et cum haud facile sit aliqua hac in re prævidere, vota tantum formulat ut sodales fidelitatem ipsis Dei gratiis servent, quo adæquari semper possint ipsi Operi Dei diffusioni: atque eam pro viribus fovere conentur.

V. Congressus, practicam sic dicti "commissi" institutionem laudans, quæ in Operis bonum satis efficacem sese exhibuit, Patrem et Consilium Generale precatur ut præfatæ institutionis clare definiat iuridicam rationem et figuram, iura ipsius atque officia apte determinans.

VI. Membra item Congressus Generalis, filiorum quidem animo, Patri exposcunt ut, si ipse Pater aliter in Domino non sentiat, et dum possibile sit, suum laborem ita distribuat ut per periodos duorum circiter mensium Romæ primum, Hispaniæ postea commoretur.

VII. Congressus suum exprimit desiderium quartam Hebdomadam Generalem Laboris Romae celebrandi anno 1953, XXV<sup>o</sup> anniversario decurrente ab Operis Dei fundatione.

In “Molinoviejo”, die 5 mensis maii an. 1951.

In fidem:

Josemaría Escrivá de Balaguer  
Praes. Gen.

Alvarus del Portillo  
Proc. Gen.

Joseph M<sup>a</sup> H. de Garnica  
Secr. Centr.

Joseph Montañés  
Adm. Gen.

Franciscus Botella  
Cons. Hisp.

Petrus Casciaro  
Cons. Mex.

Ricardus Fez. Vallespín  
Cons. Arg.

Franciscus Ponz

Laureano López Rodó

Ignatius Orbegozo

Antonio Pérez  
Secr. Gen.

Amidaeus de Fuenmayor  
Vices. S.G.

Florentinus Pérez Embid  
St. Praef.

Xaverius de Ayala  
Cons. Lus.

Joseph L. Múzquiz  
Cons. St. Foed. Am. Sept.